[image: image1.jpg]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CGC 04.418.943/0001-90                                                                                                                  www.unir.br
Pró-Reitoria de Graduação, Assuntos Comunitários e Estudantis

prograd@unir.br  Tel.: (69) 2182-2182 (PROGRAD) – (69) 2182-2187 (DAPA) Fax: (69) 2182-2180

Informações sobre os Recursos referentes ao Edital 001/2008/Reitoria e Edital 002/2008/Reitoria
O Diretor de Apoio às Políticas Acadêmicas (DAPA), no exercício da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, considerando os recursos apresentados pelos candidatos e encaminhados à PROGRAD dentro dos prazos previstos nos editais, informa que as seguintes áreas terão seus resultados homologados em 25 de março de 2008, pois não houve recursos apresentados que implicassem em inobservância do edital, conforme prevê o 13.1. “Não caberá recurso das decisões da banca examinadora, salvo nos casos de inobservância das disposições legais ou regimentais, tendo por base este edital. Nesse caso, o recurso deverá ser feito por escrito diretamente à PROGRAD no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data de afixação do resultado do concurso no quadro de avisos da PROGRAD e na página eletrônica da UNIR”.
Edital nº 001/2008/Reitoria, de 15 de janeiro de 2008

	VAGAS

	CAMPUS/

DEPARTAMENTO

	ÁREA DO CONCURSO

	APROVADOS

	01

	Rolim de Moura

	Educação Especial

	1º Lugar – Flávia Pansini

	01

	Vilhena/Letras

	Lingüística, Letras e Artes.

	1º Lugar - Milena Cláudia Magalhães Santos Guídio

2º Lugar - Marcos Vinícius Scheffel

	01

	Vilhena/C. Contábeis

	Ciências Contábeis

	NÃO HOUVE APROVADOS

	01

	Vilhena/Pedagogia

	Pedagogia

	1º Lugar - Maria Cândida Muller

	01

	Porto Velho/Línguas Estrangeiras

	Língua Espanhola e/ou Literaturas correspondentes

	1º Lugar – José Maria Lopes Junior

	01

	Porto Velho/Medicina

	Ginecologia e Obstetrícia

	1º Lugar – Maria da Conceição Ribeiro Simões
2º Lugar – Michele Cristina Reinaldes

	01

	Porto Velho/Enfermagem

	Materno Infantil / Saúde Pública e Administração em Enfermagem

	1º Lugar – Solange Mendes Vieira

2º Lugar – Mônica Pereira Lima

3º Lugar – Adriana Dias Silva

Edital nº 002/2008/Reitoria, 15 de janeiro de 2008

	VAGAS

	CAMPUS/

DEPARTAMENTO

	ÁREA

CONCURSO

	APROVADOS

	01

	Guajará-Mirim

Letras & Pedagogia

	Etnolingüística Africanista

	1º Lugar - Geralda de Lima Vitor Angenot

	01

	Vilhena

C. Contábeis

	Ciências Contábeis

	NÃO HOUVE APROVADOS

	01

	Porto Velho Línguas Estrangeiras

	Língua Espanhola e/ou Literaturas correspondentes

	1º Lugar – Luciana Pitwak Machado Silva Prates

	01

	Porto Velho

Línguas Vernáculas

	Língua Portuguesa e Lingüística

	1º Lugar – Valdir Vegini

2º Lugar – Geane Valeska da Cunha Klein

3º Lugar – Sônia Mara Nita

	01

	Ji-Paraná

Pedagogia

	Pedagogia/Educação/Educ. Indígena/Educ. com Povos da Floresta.

	1º Lugar – Paulo César Gastaldo Claro

2º Lugar – Tiago dos Santos Branco

3º Lugar – Rejane Aparecida Rodrigues Candado

	01

	Porto Velho

Engenharia Elétrica

	Máquinas Elétricas e Termodinâmicas (Sistemas de Conversão)

	1º Lugar – Victor de Paula Brandão Aguiar

	01

	Porto Velho

C. Biológicas

	Ecologia Quantitativa e de Ecossistemas

	1º Lugar – Angelo Gilberto Manzatto

2º Lugar – Hermes Fonseca de Medeiros

3º Lugar – Fabiano Cesarino

Porto Velho, 25 de março de 2008.
__________________________________________

Prof. Antônio Cláudio Rabello, Dr.

Diretor de Apoio às Políticas Acadêmicas